

GA

LWOWSKA

Cena egzemplarza
Tężon Redakcji i Administracji

codziennie wieczorem.

Adres Redakcji i Administracji:
Lwów, Chorążczyzny 31**Z Komisji senackich.**

Lwów, 18 lutego.

Komisja senacka skarbowo - budżetowa rozstrzygnęła budżet Min. spraw zagranicznych. Referował senator **Buzek** (Piast) i zaproponował podwyższenie dochodów z opłat konsularnych o milion złotych, a w rubryce wydatków podwyższenie pozycji na urzędy zagraniczne o 870 tys. zł., oraz 230 tys. jako wydatki nadzwyczajne dla Komisji przy Lidzie Narodów. Pozatem wypowiedział się za zmniejszeniem opłat konsularnych o 15 proc. W dyskusji podniesiono konieczność budowy przez rząd polski budynków konsularnych dla swych przedstawicielstw i przeznaczenia na ten cel odpowiedniej kwoty w budżecie corocznym. Została złożona w tym duchu odpowiednia rezolucja.

Eksport polski.

Lwów, 18 lutego.

W Min. przem. i handlu odbyła się pod przewodn. min. Kwiatkowskiego konferencja przy współudziale przedstawicieli życia gospodarczego, poświęcona sprawom eksportowym. Celem tej konferencji było omówienie środków umożliwiających do podniesienia i utrzymania na jak najwyższym poziomie eksportu polskiego. W rezultacie nad postanowiono wyłonić specjalną komisję, która zastanowi się nad tymi środkami.

Nasz bilans handlowy.

Lwów, 18 lutego.

Bilans handlowy za pierwszy miesiąc br. przyniósł nadwyżkę w sumie 7 mil. zł. wywozu nad przywozem. Jednakże w porównaniu z liczbami grudniowymi okazuje się zmniejszenie o 28 mil. zł. Spadek eksportu tłumaczony jest przede wszystkim zmniejszeniem się wywozu węgla do Anglii oraz produktów zbożowych.

Niemcy na Pomorzu.

Lwów, 18 lutego.

Objawem niepokojącym jest akcja niemiecka na Pomorzu. Stwierdzono, że Niemcy dla wzmocnienia się na tym terytorjum ściągają z innych dzielnic Polski swych współrodaków. Na Pomorzu przebywają obecnie pod rozmaitemi formami jako robotnicy rolni, budowlani, ślusarze, kowale etc., członkowie niemieckich organizacji gotowia wojskowego, którzy osiedlają się po wsiach i miasteczkach. W dołach rycerskich i majątkach magnatów niemieckich, usposobionych karykownie, znajdują schron członkowie „Wehrwolfów“ i innych militarnych organizacji niem., które bujnie krzewią się w Prusach Wsch.

Nowy Sąd Marszałkowski

Lwów, 18 lutego.

Marszałek Sejmu przychylił się do zwołania przedstawionego przez klub Wyzwolenia oraz postać Halki, wykluczonego z tego klubu powołał sąd marszałkowski do badania zarzutów wytoczonych przeciwko wymienionemu posłowi. Jako antybótków powołał p. Marszałek postać **Czatwertyńskiego** i **Marka** (PPS.), ci zaś uprosili na superantybótką postać **Byrkę** z Piastu. Poseł **Byrka** wyśleszczył do prezesa Wyzwolenia **Malinowskiego** wezwania, ażeby złożył sądowi uzasadnienie zarzutów wytoczonych przeciwko p. Halko.

P. Prezydent Rzpltej w Poznaniu.**Powitanie w Katedrze.**

Lwów, 18 lutego.

Wc. o ajog. 9:30 wyjechał Pan Prezydent Rzeczypospolitej z Zamku w towarzystwie szefa gabinetu wojskowego, pułk. Zaharskiego na nabożeństwo do Katedry, poprzedzony samochodami komendanta policji państwowej i Wojeudy. Miasto udekurowano bogato flagami o barwach narodowych. Na chodnikach prowadzących do Katedry oczekiwały przejazdu Pana Prezydenta tysiące publiczności i licznie ze rana młodzież szkolna.

U wejścia do świątyni oczekiwał Dostojnego Gościa ks. Prymas Hlond, w otoczeniu członków Kapituły i przywitaniu Pana Prezydenta wprowadził Go do Katedry, gdzie Pan Prezydent zajął przygotowany fotel po lewej stronie wielkiego ołtarza. Przed Mszą św. przywitał Pana Prezydenta od ołtarza ks. Prymas.

Przemówienie ks. Prymasa.

Panie Prezydencie! Stanałeś na przestarzej w wielkopolskiej ziemi. — Ziemia ta pamięta najjaśniejsze dzieje Państwa Polskiego, bo na niej w mrokach przeszłości stała kolebka narodu; z tej ziemi zerwał się niegdyś do lotu Polski Orzeł kółewski. Z niej wiódł Bolesław Chrobry Państwo swoje do wielkości i potęgi. Na tej ziemi Bolesław Chrobry pierwszy na skronie swojej kładł polską królewską Koronę. Najstarsza w Polsce Katedra wita Cię dziś Panie Prezydencie serdecznie jako tego, który objąłeś władztwo nad narodem. Jako tego, który, jako następca Bolesława Chrobrego Państwu Polskiemu w łączności z Kościołem katolickim chce zapewnić potęgę i wielkość. Wita Cię Prymas Polski i Duchowieństwo i cały wier y lud wielkopolski.

Nasępnie ks. Prymas odprawił cię Mszę św. i modły na intencję Pana Prezydenta a w ońcu zaintonował pieśń „Boże coś Polskę“. Po nabożeństwie przeprowadził ks. Prymas Pana Prezydenta do złotej kaplicy, gdzie Pan Prezydent pomodlił się u stóp grobu Mieczysława I. i Bolesława Chrobrego.

Następnie Pan Prezydent odjechał z powrotem do Zamku. Wkrótce potem przybył tam ks. Prymas Hlond celem złożenia wizyty głowie Państwa. Ks. Prymas wprowadzony został do pokoju audycjonalnego, gdzie go przyjął Pan Prezydent z honorami.

Defilada wojsk.

O godz. 11 wyszedł Pan Prezydent w towarzystwie ks. Prymasa, Wiceministra generalnego Konarzewskiego, przed Zamek, gdzie odebrał defiladę wszystkich oddziałów załogi poznańskiej. Defiladę prowadził generał Sawicki. W karnych szeregach przesunęły się przy dźwiękach orki sry oddziały piechoty, kawalerji, artylerji i pułków technicznych. Po defiladzie Pan Prezydent wrócił do Zamku celem udzielania audjencji.

Uroczyste przyjęcie w ratuszu

O godz. 13:30 odbyło się w złotej

seli ratusza śniadanie wydane przez miasto na cześć Pana Prezydenta. W śniadaniu wzięli udział prócz Dostojnego Gościa, Jego Eminencja ks. Prymas Hlond, Ministrowie Niezabytowski i Romocki, podsekretarz stanu sen. Konarzewski, przedstawiciele władz miejscowych, z Wojewodą Bińskim, prezydent miasta Ratajski, jako gospodarz, dowódca okręgu korpusu, gen. Hausner, dalej przedstawiciele społeczeństwa wielkopolskiego oraz konsulowie Francji, Czechośłowacji, Anglii i Niemiec.

W czasie śniadania wygłosił prezydent miasta przemówienie, w którym powitał Pana Prezydenta imieniem obywatelstwa poznańskiego jako piasunę Majestatu Rzeczypospolitej. Określiwszy rolę Wielkopolski w życiu kulturalnym i społecznym Rzeczypospolitej, Prezydent miasta zaznaczył, że politycznie wyróżnia Wielkopolskę od innych dzielnic ta okoliczność, że nie dalej niż 10 mil stąd rozpoczyna swe dzierżawy sąsiad, który nie uznaje granic ustalonych traktatem wersalskim.

Zakończył swą mowę prez. miasta następującymi słowami: Panie Prezydencie Rzeczypospolitej! Jako najwyższy przedstawiciel narodu polskiego przyjmij zapewnienie czci i miłości jaką żyjemy dla Ciebie, jako pierwszego obywatela i jako męża nauki, którego imię oświetlone jest sławą europejską. Wiedź nas ku przyszłości szczęśliwej, promiennej, Niech żyje Pan Prezydent Rzeczypospolitej Ignacy Mościcki.

Okrzyk ten zebrani powtórzyli trzykrotnie.

W odpowiedzi na te słowa przemówił Pan Prezydent.

Przemówienie P. Prezydenta.

Wielce Czcigodny Panie Prezydencie miasta Poznania!

Chcę przede wszystkim podziękować za piękne słowa zwrócone do mnie jako Prezydenta Rzeczypospolitej oraz za te rozumem i gorącym umiłowaniem Ojczyzny nacechowane myśli, jakie przy tej sposobności pan wypowiedział.

Poznań istotnie będąc w ustroju administracyjnym Rzeczypospolitej stolicą Województwa, jest jednocześnie w powszechnej opinii i polskiej i obcej moralną stolicą zachodnich dzielnic Państwa, które w poprzednim okresie dziejowym ulegały panowaniu niemieckiemu. Każda z dzielnic Polski, łącząc się w harmonijnej współpracy z dzielnicami innymi, wniosła w całokształt życia naszego swą wartość w szkole historii: dobytą Waszą zkoła dziejowa szczególnie była bogata i twarda. Od zamierzonych za ów toczyły się walki o odwieczne polskie ziemie Pomorza i Śląska. Trwały one wieki i niedawno jeszcze zmagaliśmy się zwycięsko w obronie po skości zarów o tu w Poznaniu, jak na Pomorzu i Śląsku. Wartości, które zdobyliście są pierwszorzędnej wagi. Zdobycie wyższą, niż gdzieindziej umiejętność organizacji, sprawność pracy wytwórczej a te zalety pozwolą wam owocnie współdziałać w zadaniach, jakie dzisiaj są przed Polską.

Nazajutrz po swem wyzwoleniu

zmuszoną była Polska podjąć ogromne ogólnie europejskie zadania, broniąc w roku 1920 swą niepodległość swym geniuszem wojennym oraz wysiłkiem swych wiosk, a w szczególności bohaterów wielkopolskich, zaslaniając równocześnie przed nią zawieruchą całą Europę, która wkroczyła już na drogę pracy pokojowej. Pamiętamy dobrze tę ofiarną pracę.

Dziś Polska wraz z wszystkimi państwami Europy i świata przystąpiła do ugotowania trwałego pokoju na podstawie obowiązujących traktatów i na podstawie uznania nieuzasadnionych usiłowań przez te traktaty granic. Jednocześnie nie zaniedbując sprawy pogotowia obronnego musi włączyć w nowym światowym wyścigu pracy pokojowej i gospodarczej, którą ma zdźwignąć świat z powojennej ruiny i zapewnić mu pomyślny rozwój.

Jeszcze raz dziękuję za podniesione słowa pańskie Panie Prezydencie miasta, widząc w nich zapowiedź dalszej, tak nam potrzebnej pracy mającej zbudować pomyślnie i tę całą Polskę.

Po śniadaniu udał się Pan Prezydent do sądu apelacyjnego w Poznaniu. W chwili odjazdu Pana Prezydenta z ratusza do sądu, tysiączne tłumy z odkrytymi głowami wznosiły okrzyki na Jego cześć.

Przyjęcie w Sądzie apelacyjnym.

W sali audjencyjnej Sądu apelacyjnego zebrani byli przedstawiciele wszystkich sądów poznańskich oraz przedstawiciele adwokatury i notariatu miejscowego. Pana Prezydenta powitał przemówieniem prezes sądu apelacyjnego Zakrzewski, który zakończył zapewnieniem złożonym w imieniu wszystkich sędziów i prokuratorów urzędujących na ziemiach Wielkopolski, że „sac będziemy do ostatniego tchnienia na straży ustaw i praw Najjaśniejszej Rzeczypospolitej, której Ty Panie Prezydencie jesteście najwyższym Dostojnikiem. Pragnąc dać wyraz naszym uczuciom miłości i szacunku dla Jej Kierownika, wnosimy okrzyk „Niech żyje Pan Prezydent Rzeczypospolitej!“ Zebani powtórzyli ten okrzyk trzykrotnie.

Z gmachu sądu apelacyjnego udał się Pan Prezydent z powrotem do Zamku.

Mord polityczny.

Lwów, 18 lutego.

Z Dąbrowy Górnej donoszą, że popelniona została na tamtejszym dworcu kolejowym zbrodnia zabójstwa na tle politycznym. Mianowicie do popelnienia służył na dworcu wywiadkowy policji śledczej **Piszczyk** Władysław zblizzył się jakikis mężczyzna i przyłożywszy niemal wywiadowcy rewolwer do głowy z tyłu oddał doń strzał. Piszczyk runął na ziemię, a wówczas zabójca oddał drugi strzał do leżącego już na ziemi Piszczyka, poczem zbiegł z dworca przez magazyny towarowe. Rzucano się za nim w pogoni, ale posoig pozostał bez skutku, gdyż sprawca zaczął się ostrzeliwać. Zabójca miał na dworcu spółnika, który momentalnie po wypadku uciekł. Piszczyk pozostał w jednej z dwójki dziedzi. Wszczęto energiczne śledztwo celem ujęcia sprawców zabójstwa.

Nadużycie funduszu.

Lwów, 18 lutego.

Wskutek interwencji pos. rząd przeprowadził rewizję w instytucjach inwalidzkich, w banku inwalidzkim i związku inwalidów. Rewizja przeprowadzona przez Min. skarbu w tej pierwszej instytucji potwierdziła zarzuty nieprawidłowości w ksiągach i nadużyć. Dochodzenia prowadzone przeciwko naczelnikowi wydziału związku inwalidów p. Kantorowi, który jest równocześnie urzędnikiem Min. skarbu w poczekalnym stadjum spowodowały, że Min. skarbu przeniosło p. Kantora z departamentu budżetowego do centrali kas państwowych. Natomiast dochodzenia prowadzone z ramienia Min. skarbu w związku inwalidów wykazały poważne nadużycia w funduszach oddawanych przez państwo tej instytucji. Dalsze dochodzenia są w toku.

Kradzież w pociągu.

Lwów, 18 lutego.

W pociągu posp. Warszawa-Kraków-Bielsko w ambulansie poczt. za Częstochową dokonano kradzieży pocztowych zawierających listy wartościowe. Skradzionych zostało 40 listów wartościowych. Kradzież dokonana została w czasie, gdy kierownik ambulansu widniejącemu przepłakany udał się na spoczynek. Po przybyciu pociągu do Bielska aresztowany został cały personal ambulansu pocztowego i wszczęto dochodzenia.

Echa zerwania rokowań polsko-niemieckich.

Lwów, 18 lutego.

Prasa berlińska zamieszcza obszerny komentarz do komunikatu zawierającego odpowiedź rządu polskiego na propozycje niemieckie co do podjęcia rokowań. Zbliżona do ministra Stresemanna „Tägl. Rundschau” zapytuje, dlaczego sprawa wysiedlenia nie mogłaby być załatwiona w drodze rokowań, na której załatwiono już cały szereg kwestji. Od Polski nie wymaga się niczego więcej, jak tylko odrobiny dobrej woli, na którą tak czy inaczej Polska będzie zdobyć się musiała. Następnie dziennik usiłuje dowieść, że polskie ustawodawstwo względem cudzoziemców nie jest liberalne, pozostawia ono zbyt szeroki zakres swobodnego działania niższym organom administracyjnym, które zbyt często działają w duchu dla Niemiec nieprzyjawnym. Dziennik wnioskuje, że z odpowiedzi polskiej wynika, że nie wszystkie możliwości porozumienia są wyczerpane. Decyzja w tej sprawie leży w ręku Polski, która musi złożyć dowód, że zależy jej rzeczywiście na utrzymaniu przyjaznych stosunków handlowych z Niemcami. Oświadczenie komunikatu, że rząd polski z żadnym państwem nie zawierał odrębnych traktatów w sprawie wysiedlenia, tłumaczy „Deutsche Zeitung” w ten sposób, że widocznie obywateli innych państw są traktowani w Polsce inaczej, niż Niemcy, co — zdaniem pisma — jest zresztą prawdą. Niemcy w przeciwstawieniu do Polski, tak w okresie przedwojennym, jak powojennym zawarły konwencje w sprawie wydalenia z szeregiem państw, jak np. z Szwecją, Holandją, Finlandją i Szwajcariją. Jeżeli rząd polski nie chce dzisiaj zmienić obowiązującej u siebie ustawy o cudzoziemcach, to musi przynajmniej w jakiejś formie udzielić gwarancji, że czynnik podlegający władze będą stosowały do obywateli niemieckich to ustawodawstwo w sposób liberalny.

„Lokalanzeiger” twierdzi kategorycznie, że obywatele niemieccy w Polsce są wyjęci z pod prawa (?), po-

Co dzień niesie?

Administracja „Gazety Lwowskiej” przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Piątek, 18 lutego. Rz. kat. Florjana. — Gr. kat. Ahafji mucz.

TEATR WIELKI.

Piątek, 18 bm. „Księżniczka Cyrkówka”, Sobota, 19 bm. o 3.30 popoł. „Mazepa”, ceny najniższe popołudniowe.

Sobota, 19 bm. o 7.30 wiecz. „Radość Kochania”.

TEATR NOWOŚCI.

Piątek, 18 bm. występ Teatru „Qui-Pro-Quo” „A tymczasem pod łóżkiem...”

Sobota, 19 bm. o 3.30 popoł. „Orlowi”.

Sobota, 19 bm. wiecz. występ Teatru Qui-Pro-Quo „A tymczasem pod łóżkiem...”

TEATR MAŁY.

Piątek o 7.30 „Gdy kobieta zapragnie” kom. Savoira (premiera).

Sobota o 7.30 Pożegnany występ Maryli Gremo.

Niedziela o 4 popoł. „Mecenas Bolbec i jego mąż” (ceny popularne).

Niedziela o 7.30 „Gdy kobieta zapragnie”.

P. Michał Hołyński, bohaterski tenor scen zagranicznych, o świętym głosie, pozyskany przez Dyrekcję Teatrów Miejskich, rozpocznie szereg występów gościnnych z końcem b. miesiąca.

„Gdy kobieta zapragnie”. Próby z tej nowości pod kierunkiem reż. Orzechowskiego dobiegają końca, tak że premiera odbędzie się niedługo w Teatrze Małym w niedzielę wieczorną.

Towarzystwo Naukowe we Lwowie. Pogodzenie Wydziału matematyczno-przyrodniczego odbędzie się w niedzielę 21. bm. o godz. 6 popoł. w Instytucji Zoologicznej Uniwersytetu (ul. św. Mikołaja 4.)

Staraniem studentów Instytutu Geofizyki Uniwersytetu J. K. w niedzielę 20. bm. w sali kinoteatru „Kopernik”, ul. Kopernika 9, wygłosi odczyt rektor Uniwersytetu J. K. Józef Siemiradzki pt. „Australia, Patagonia i Okeana Magellana”. Odczyt będzie bogato ilustrowany przezroczami. Dochód przeznaczony na „Fundusz podróży naukowych Instytutu Geofizyki Uniwersytetu J. K.”

Uniwersytet Lwowski we Lwowie. Zaopieczana na piątek 18. bm. w Muzeum Przemysłowym druga część wykładu prof. dr Augusta Zichoffa, odbędzie się w wtorek 22. bm. o godz. 7 wiecz.

Baczność Legioniści! Zarząd Okręgu Związku Legionistów polskich we Lwowie wzywa ogół członków Związku do wzięcia udziału w pogrzebie uczestników walk pod Rawańcem, który odbędzie się w niedzielę dnia 20. bm. o godz. 10 rano z dworca głównego ul. Cmentarz Obrońców Lwowa.

nieważ rząd polski nie objawia żadnych skłonności do zaprzestania tej polityki bezprawia. Niemcy będą musiały wyrzec się wszelkich nowych rokowań. Niemcy postawione są wobec przymusowej sytuacji, w której nie mogą się uchylić od obrony własnej godności i interesów swych obywateli.

Zaniepokojenie.

Lwów, 18 lutego.

„Neue Fr. Presse” donosi z Berlina: Zerwanie rokowań z Polską wywołało w kręgach lewicowych wielkie zaniepokojenie. Obawiają się, że niemieckonarodowi, doszedłszy zaledwie do władzy, będą chcieli uprawiać politykę „mocy”. Na dowód cytuje dziennik artykuł centrowej „Germanji”, w którym m. m. powiedziane jest, że urzędownie sfery niemieckie nie okazały w rokowaniach z Polską szczęśliwej ręki. Odwołanie posiedzenia na pół godziny przed zapowiedzianym terminem nie odpowiada zwyczajom międzynarodowym. Zachowanie się Niemiec wobec Polski wywrze njemny wpływ na znaczącą się już ostatnio skłonność opróżnienia Nadrenji.

Zarząd Zw. Hallerczyków Ch. Zw. wzywa swych członków do udziału w pogrzebie poległych Kłobogów pod Rawańcem, Zbiórka Kłobogów 20. o godz. 8.30 w niedzielę.

Czasowe zwinięcie agencji pocztowej Pohorylce Z dniem 28. lutego 1927 zwija się czasowo agencję pocztową z st. Pohorylce pow. Przemyski, a okrag jej doręczeń, tj. gminy Pohorylce, Kuchotów, Stanińce, Zaczemne oraz przysiółek Dobra i Kuchank Szopki przydzielono do urzędu poczt. Kuchowice.

Reduta Artystyczna staraniem Związku artystów Scen Polskich filija Lwów — Teatr Mały — która odbędzie się w sobotę 26. bm. w wystawie udekorowanych salach Hotelu Krakowskiego wzbudziła w kręgach towarzyskich niezmiernie zainteresowanie, czego dowodem wielka ilość zgłoszeń po za proszeniem. Komitet dokłada wszystkich starań, by Reduta ta, jak rok temu, przystawiała po sobie miłe wspomnienia.

Bal Kostjumowo-Maskowy „Ligi Narodów” mający się odbyć dnia 26. bm. w Kasyntie i Kolle lat. art. wywołuje w mieście niezwykłą a zrozumiałą sensację. Komitet rozważa pomysły działalności, by przyjąć gościnie wszystkich zagranicznych dyplomatów. Między innymi zapowiedział swój przyjazd także „łowianin” Trocki. Po zaproszeniu należy się zgłaszać w Sekretariacie Kasynta.

Zarząd Związku Obrońców Lwowa z listopada 1918 r. przypominając swym członkom par. 5c i 6. statutu w sprawie wykładek członkowskich, oraz par. 14. dla chcących wystąpić ze Związku, w przeciwnym bowiem razie będzie zmuszony postąpić w myśl par. 15. statutu. Członkowie zwyczajni, którzy znajdują się dłuższy czas bez pracy i przez to zalegają z wykładkami mogą wnieść prośbę o odroczenie spłacenia zaległości wykładkowych, rozłożenia na raty lub obniżenia.

Związek Podoficerów Rezerwy zawiadamia, że przyjmuje wpisy na członków codziennie od 5—8 wiecz. w sekretarjacie ul. Długosza 1. 20, do dyspozycji członków Związek urządził Ognisko, czytelnię i bibliotekę. Związek uprasza o zgłaszanie się podoficerów rezerwy z miast prowincjonalnych, celem porozumienia się co do założenia kół miejscowych. Zgłoszenia przesyłać do Głównego Zarządu Związku Podof. Rez., Lwów, ul. Długosza 20.

Sokolstwo lwowskie weźmie gremialny udział w uroczystym pogrzebanu na cmentarzu Łyczakowskim w niedzielę, dnia 20. bm. szczątków zwłok poległych pod Rawańcem Bohaterów polskich. Strój i wierzchnie okrycie zwykle (nie mundur) z agrafką. Zbiórka Sokolstwa wszystkich gniazd lwowskich i kleparowskiego w niedzielę dnia 20. bm. o godzinie 9 rano w Sokole II. przy ul. Kętrzyńskiego 30, skąd zebrane Sokolstwo po godzinie 9 rano uda się gremialnie na dworzec główny celem wzięcia udziału tamże w uroczystości pogrzebowej, w pochodzie stamtąd na cmentarz Łyczakowski i w pogrzebanu tamże zwłok naszych Bohaterów.

Konferencja z przedstawicielami prasy zagr.

Lwów, 18 lutego.

Na konferencji z przedstawicielami prasy zagranicznej w urzędzie spraw zagranicznych, podsekretarz stanu Lewald odpowiadał na szereg postawionych mu pytań. Tak więc Lewald złożył kategoryczne oświadczenie, że ani jeden Polak z polskich robotników sezonowych nie był z Niemiec wydany, oraz, że w rokowaniach o umowę osiedleńczą strona polska kategorycznie odmówiła przyznania prawa do osiedlenia się urzędnikom firm prywatnych, jak np. inżynierom, technikom i buchalterom. Strona polska przyznała prawo osiedlenia się kupcom, ale tylko tym, którzy mają kwalifikacje do uzyskania wpisu do rejestru. Takich zaś kupców można zliczyć na palcach jednej ręki. Wreszcie na zapytanie jednego z dziennikarzy zagranicznych, ilu obywateli niemieckich pozostało w Polsce, po wydaleniu 4 dyrektorów ze Śląska, Lewald oświadczył, że nie wie.

OGŁOSZENIA.

LICYTACJE.

E 1289/26/4. Edykt licytacyjny. Dnia 7 marca 1927 o 10 rano odbędzie się w Sądzie tutejszym biuro Nr. 4 publiczna licytacja realności 1/2 lwh. 1261/1 lwh. 400 3/32 lwh. 404 gminy Skawina objętych Józefa Radwana własnych z nowym domem i uprawnieniem lasowem. Cena szacunkowa 2914 zł. 20 gr. Najniższa oferta 1922 zł. 78 gr. Warunki można przejrzeć w Sądzie. 1114

Sąd powiatowy. Oddz. III. Maków, 22 grudnia 1926.

E 1654/26/7. Strona zobowiązana Petro Kościów. Edykt licytacyjny. Na wniosek Seliga Reittmana w Kaluszu odbędzie się dnia 14 marca 1927 o 9 rano w biurze Nr. 8 licytacja 1/190 części włh. 95 gm. Grabówka wartości szacunkowej 820 zł. — Najniższa oferta 547 zł. poniżej której sprzedaż nie nastąpi. 1113

Sąd powiatowy. Oddz. I. Kalusz, 29 stycznia 1927.

E 3695/26/6. Edykt licytacyjny. Dnia 14 marca 1927 o godz. 11 przedpołudniem odbędzie się w niżej wymienionym Sądzie w biurze Nr. 70 licytacja 1) 10/28 części realności włh. 689 gm. Ceniawa wartości 930 zł., najniższa oferta 620 zł. 2) 10/28 części realności włh. 687 gm. Ceniawa wartości szacunkowej 350 zł., najniższa oferta 234 zł., 3) 10/56 części realności włh. 785 gm. Ceniawa wartości szacunkowej 170 zł., najniższa oferta 113 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Warunki licytacyjne i inne dokumenty przejrzeć można w podpisany Sądzie. 1108

Sąd powiatowy. Oddz. I. Kolomyja, 30 stycznia 1927.

E. 303/26. Strona zobowiązana. Nieobjęta masa spadkowa po sp. Kościu Drobót w Żółtańcach przez kuratorkę Aleksandrę Drobót tegoż żony w Żółtańcach. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek Chaima Deichla we Lwowie przez adw. Dra Majulika we Lwowie ulica Szopena 1. 7, jako strony egzekwującej odbędzie się dnia 18 marca 1927 o godzinie 9 przed poł. Imię w biurze Nr. II na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacji realności obj. włh.: 174 gm. księgi gruntowej Żółtańce składającej się z pgr. 1641/1, 1823/1, 1824/1, 1826/1, 1827/1, 1828/1, 1829/1, 1830/1, 1831/1, 1832/1, 3690/1, 3691/1 i 3692 oraz przynależności plot, studnia i drzewa, odnośnie do realności włh. 174 wartości szacunkowej 5517 zł. 50 gr. zaś przynależności 27 zł. 50 gr. najniższa cena kupna co do realności wynosi 3678 zł. 34 gr. zaś przynależności 18 zł. 32 gr. poniżej tej ceny sprzedaż do skutku nie przyjdzie. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych realności dokumenty (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t.d.) może każdy mający chęć kupna przejrzeć w godzinach urzędowych w oddziale wyżej oznaczonym. Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy zgłosić w Sądzie najpóźniej na wyznaczonym terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji inaczej pretensje tego rodzaju co do samej nieruchomości nie miałyby już znaczenia. Osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już są wpisane, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstały, zawiadomi się o dalszych wydarzeniach tego postępowania tylko przez ogłoszenie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu tego sądu i nie wskaza mu pełnomocnika do doręczeń w siedzibie Sądu zamieszkałego. 1109

Sąd powiatowy. Oddz. I. Kulików, 24 stycznia 1927.

E 222/25. Dnia 29 marca 1927 godziny 11 rano odbędzie się w tutejszym Sądzie licytacja połowy realności lwh. 356 gminy Posada Jaślińska. Realność ta oceniona jest na 675 złotych. Najniższa oferta wynosi 450 zł. Poniżej tej ceny sprzedaż nie dojdzie do skutku. Warunki licytacyjne i inne dokumenta odnoszące się do tej sprawy przejrzeć można w tutejszym Sądzie biuro Nr. 8. 1110

Sąd powiatowy. Oddz. III. Rymanów, 20 stycznia 1927.

E 1955/26/6. Edykt licytacyjny. Odbędzie się dnia 22 marca 1927 o godz. 10 przed poł. w biurze Nr. 19 licytacja połowy realności obj. włh. 114 gm. Olchowiec składającej się z pgr. 291/1, 292/1 i 290/2 łącznej wartości 182 zł. Najniższa oferta

wynosi 122 zł., poniżej tejże sumy nie nastąpi. 1056

Sąd powiatowy, Oddz. IV.
Horodenka, 6 lutego 1927.

E. 217/26. Edykt licytacyjny. Dnia 29 kwietnia 1927 o godz. 10 przedpołudniem odbędzie się w niżej wymienionym Sądzie w biurze Nr. IV licytacja 87/128 części realności lwb. 490, 95, 374, 381, 434 gminy Dublany i w hł. 722 gm. Grzybowiec, wartość szacunkowa wraz z przynależnościami: 13891 zł. 05 gr. Najniższa oferta: 5260 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzej można w podpisującym Sądzie. 1111

Sąd powiatowy S. H. Oddz. IV.
Lwów, 9 lutego 1927.

UPADŁOŚCI.

Sa 28/26/63. Zakończenie postępowania ugodowego. Postępowanie ugodowe dłużnika Salomona Krünera w Rzeszowie ukończono, ugoda zatwierdzona. 1054

Sąd okręgowy, Oddz. IV.
Rzeszów 11 grudnia 1926.

L. cz. Sa 7/27/2. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Tauby Lichtgarn handlującej w Rohatynie. Komisarz ugodowy p. Karol Drozdowicz naczelnik Sądu powiatowego w Rohatynie. Zarządca ugodowy p. Dr. Zygmunt Smulikowski adwokat w Rohatynie. Audjencja do zawarcia ugody w Sądzie powiatowym w Rohatynie dnia 17 marca 1927 o godz. 9 przedpołudniem. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 10 marca 1927. 1107

Sąd okręgowy, Oddz. IV.
Brzeżany, 4 lutego 1927.

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 221/26. Jan Wołosiuk, urodzony d. 27 listopada 1883 w Toporowie powiat Radziechów zginął od r. 1914 jako żołnierz austr. na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego a małżeństwa z Marią Melnyk zawartego za rozwiązane, wzywa się aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy sąd lub kuratora adw. dr. Strusiewiczza w Złoczowie, którego ustanawia się obrońcą wężła małżeńskiego. 1061

Sąd okręgowy.
Złoczów, 1 grudnia 1926.

T. 528/26/5. Michał Marcinków, urodz. 1877 w Pikołowicach, jako żołnierz zginął. Celem uznania go za zmarłego wzywa się go aby do pół roku od ogłoszenia zgłosił się lub udzielono wiadomości o uim sądowi. 1074

Sąd okręgowy cyw. Oddz. VII.
Lwów, 6 grudnia 1926.

T. IV. 115/26/6. Jan Zygmunt Winnicki z Tarnowa, ur. roku 1891, syn Szymona i Feliej, żołnierz 57 pp. b. armji austr., jako uczestnik wojny w r. 1914 na froncie serbskim bez wieści zginął. Wzywa się każdego o udzielenie sądowi lub kuratorowi adw. dr. Pflugeisenowi w Tarnowie wiadomości o zaginionym. Jana Zygmunta Winnickiego wzywa się, aby tuł. sąd uwiadomił o swem życiu do dnia 15 października 1927. 1044

Sąd okręgowy Oddz. IV.
Tarnów, 14 stycznia 1927.

T. 258/26. Matwij Podstawski, ur. dnia 4 września 1875 w Turzu pow. Radziechów zginął od r. 1915 jako żołnierz austr. na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy sąd lub kuratora adw. dr. Schechtila w Złoczowie. 1067

Sąd okręgowy.
Złoczów, 28 grudnia 1926.

T. 181/26. Dyonizy Markiewicz syn Karola, ur. w Chorostkowie 1891, powołany w czasie wojny 1914 do b. armji austr. i ślad po nim zginął. Wydaje się ogólne wezwanie powiadomić o zaginionym sąd lub kuratora dr. Halstncha w Czortkowie do 15 lipca 1927. 1049

Sąd okręgowy
Czortków, 4 stycznia 1927.

T. 247/26. Aleksy Batuszka syn Piotra ur. Szkło 1877, żołnierz od 1916 nie daje wiadomości. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielił wiadomości o zaginionym sądowi lub kuratorowi i obrońcy wężła małżeńskiego Mantlowi adw. w Przemyślu. 1019

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 6 listopada 1926.

T. 496/26. Iwan Hewkaluk Aleksego, nrodz. 1872, zamieszkały w Hawylówcu, żołnierz, zachorowawszy w październiku 1918 w Hołosku wielkim na zapalenie płuc nie daje znaku życia Celem uznania

go zmarłym a małżeństwo z Marią Hewkaluk zawarte za rozwiązane uwiadomić sąd lub obrońcę wężła małżeńskiego dr. Wierzbowskiego w Stanisławowie o zaginionym do 6 miesięcy. 1000

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 23 grudnia 1926.

T. 242/26/6. Jan Bazylewicz ur. 1864 w Ryszkowej Woli żołnierz 1914 w Przemyślu umrzeć miał. Wzywa się, by do 6 miesięcy od ogłoszenia udzielił wiadomości o zaginionym sądowi lub kuratorowi dr. Ameisenowi adw. w Przemyślu. 1018

Sąd okręgowy
Przemyśl, 27 grudnia 1926.

T. 586/26. Michał Dutcak Petra, ur. 1888, zamieszkały w Niewoczynie, żołnierz, zginął roku 1914. Celem uznania go zmarłym uwiadomić sąd albo kuratora Michała Howerę Dmytra w Niewoczynie o zaginionym do 6 miesięcy. 998

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 3 stycznia 1927.

T. 376/26/3. Michał Kowal ur. w Hruszowicach 1892 w 1919 zgłosił się do wojska ukraińskiego nie dając odtąd żadnej wiadomości. Wzywa się, by do roku od ogłoszenia udzielił wiadomości o zaginionym sądowi lub kuratorowi Reichowi adw. w Przemyślu. 1023

Sąd okręgowy
Przemyśl, 7 stycznia 1927.

T. 191/26. Iwan Perun syn Hrehora, ur. w Bilczu złotem 27 września 1888, wyemigrował przed 18 laty do Kanady i od r. 1914 ślad po nim zginął. Wydaje się ogólne wezwanie powiadomić o zaginionym sąd lub kuratora dr. Halstncha w Czortkowie do 10 lutego 1928. 1050

Sąd okręgowy.
Czortków, 13 stycznia 1927.

T. 489/26. Matij Ziniak ur. 1886 zamieszkały w Majdanie żołnierz zginął w niewoli rosyjskiej r. 1918. Celem uznania go zmarłym uwiadomić sąd albo kuratora Prokopa Ziniaka Nykoły w Majdanie o zaginionym do 6 miesięcy. 1003

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 3 stycznia 1927.

FIRMY.

Firm. 1095. Stow. III. 292. Zmiany dotyczące firmy spółdzielni już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 2 listopada 1926. Siedziba firmy: Sokółówka. Brzmienie firmy: Kasa Stelezyka „Spółdzielnia z ogr. odpow. w Sokółówce koło Bóbrki. Zmiany: W miejsce członka zarządu Stanisława Chwałika ustanowiono członkiem zarządu Andrzeja Skibę. 987

Sąd okręgowy cyw. jako handl. Oddz. IV.
Lwów, 7 września 1926.

Firm. 1197. Stow. IV. 21. Zmiany dotyczące firmy spółdzielni już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 26 listopada 1926. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: „Oszczędność” spożywcza wytwórnia oszczędnościowa i kredytowa spółdzielnia pracowników P. K. P. z odpow. udziałami. Zmiany: W miejsce członka zarządu Piotra Duczynińskiego, który ustąpił ustanowiono członkiem zarządu Zygmunta Kossu. 990

Sąd okręgowy cyw. jako handl. Oddz. IV.
Lwów, 26 listopada 1926.

Firm. 2/27. Rej. A. I. 84. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Do rejestru oddział A I. strona 84 przy firmie: „Wilhelm Zipser w Lipniku obok Białej” wpisano dziś następujące zmiany: Dotychczasowy posiadacz firmy Wilhelm Zipser zmarł i zostaje wykreślony. edynym właścicielem powyższej firmy jest obecnie Jan Zipser, który podpisywał będzie firmie wypisując oznaczenie firmy „Wilhelm Zipser”. 1047

Sąd okręgowy jako handl. Oddz. II.
Wadowice, 11 stycznia 1927.

Firm. 1335. Rg. B. I. 314. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 14 grudnia 1926. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Polska Foresta Spółka Akcyjna. Zmiany: Uchwałą Walnego Zgromadzenia z dnia 22 czerwca 1926 uwierzytelnioną do frep. 102400 zmieniono par. 34 statutu w brzmieniu ustalonym w protokole dołączonym do zbioru dokumentów. Odtąd rok kalendarzowy jest rokiem administracyjnym Spółki. Rozpoczęły dnia (1) pierwszego października tysiąc dziewięćset dwudziestego piątego roku, rok administracyjny kończy się z dniem trzydziestego pierwszego (31) grudnia tysiąc dziewięćset dwudziestego szóstego (1926) roku. 989

Sąd okręgowy cyw. jako handl. Oddz. IV.
Lwów, 9 listopada 1926.

Zaproszenie na XXVI Zwyczajne Walne Zgromadzenie członków Spółdzielczego Towarzystwa Zaliczkowego w Bolszowcach, które się odbędzie dnia 3 marca 1927 o godz. 10 przed południem a w razie braku kompetu tego samego dnia o godz. 3 popołudniu w lokalu pod l. 27 w Bolszowcach. Porządek dzienny: 1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności i rachunków za r. 1926. 2. Sprawozdanie komisji kontrolującej z wnioskiem na udzielenie Dyrekcji absolutorjum z rachunków i czynności za 1926 r. 3. Rozdział zysku za r. 1926. 4. Sprawozdanie z odbytej rewizji przeprowadzonej przez Związek rewizyjny w 1926 r. 5. Wybór 4 członków Rady nadzorczej w miejsce ustępujących na lat 3. 6. Zmiana §§ 28, 25 i 50 statutu. 7. Ustalenie najwyższej normy zobowiązań Spółdzielni przy wkładkach oszczędności i zaciąganiu kredytu. 8. Wnioski członków. Zamknięcia rachunkowe wyłożone są w kancelarii Towarzystwa do wolnego przeglądu członków. Bolszowce, 8 lutego 1927. Dyrekcja. 984

„SPÓŁKA WYROBU UBRAN KOBIECYCH I DZIECIĘCYCH” we Lwowie, stowarz. zarej. z ogr. por. w likwidacji, wzywa wierzycieli mających jakiegokolwiek pretensje do Spółki, by zgłosili je na ręce likwidatorki p. Wandy Kłosowskiej. Lwów, ul. Kallecza 5a. Lwów, dnia 10 lutego 1927. „Spółka wyrobu ubrań kobiecych i dziecięcych” we Lwowie, stow. zarej. z ogr. por. w likwidacji. 1006-3

OBWIESZCZENIE.
Podpisana Firma „RUROCIĄG PRODUCENTÓW, STOWARZYSZENIE ZAREJESTROWANE Z OGR. ODPOW. W LIKWIDACJI” wzywa wierzycieli do zgłoszenia wierzytelności najdalej do 28 lutego 1927. 1112
RUROCIĄG PRODUCENTÓW STOWARZYSZENIE ZAREJESTROWANE Z OGR. ODPOW.
w likwidacji.
Dr. Bach (—) jako likwidator
Dnia 28. lutego b. r. o godz. 9 odbędzie się w magazynie wydawczym I. na Głównym Dworcu we Lwowie publiczny przetarg jednego auta osobowego. 1116

LW. 5915/III. Lwów, dnia 10 lutego 1927.

OGŁOSZENIE PRZETARGU.

Tym zasowy Wydział Samorządowy roz is je rozprawę ofertową na budowę trzyprzęsłowego mostu żelazno-betonowego długości 29 m. na rzece We eszy w Komarnie na drodze Wojewódzkiej Komarno-Mikołajów.

Oferty w zamkniętych kopertach należy skłać do dnia 21 marca br. do godz. 10-tej przedpołudniem w Biurze meljoracyjnem Tymczasowego Wydziału Samorządowego we Lwowie przy p. acu Smolki 1. 3, 1 p. gdzie też w godzinach urzędowych można prz głądać plany i przedmiar robót, o az zasiągnąć bliż sych informacji co do szczegółów budowy

Do oferty należy dołączyć kwit ni złożone w Kas e skarbowej B wadjum w wysokości 5% oferowanej sumy w go ówce lub papierach pupilarnych.

Public ne otwarcie ofe t nastąpi w dniu 21 marca br o godz. 12 w południe, przyczem Tymcz. Wydział Samorządowy zastrzega sobie wybór oferenta niezależnie od wysokości ofero anej sumy.

PIOTROWSKI w. r.
Dy ektor Kancelarii Tymcz. Wydziału Samorządowego

Zaproszenie na
WALNE ZGROMADZENIE
RADA ZAWIADOWCZA
Galicyjskiego Karpackiego Naftowego
Towarzystwa Akcyjnego
dawniej
BERGHEIM & MAC GARVEY
w Gliniku marjampolskim
zaprasza P. P. Akcjon rjusów na
Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie
Towarzystwa, które odbędzie się dnia 12 marca 1927 o godz. 12-tej w południe w sali posiedzeń Koncernu naftowego „Dą rowa” we Lwowie, plac Marjański 1. 8

FORZADEK DZIENNY:

1 Powzię cie u hwały na wniosek Rady Zawiadowczej co do podwyższenia kapitału zakładowego (akcyjnego) z kwoty zł. 38,220.000 do kwoty zł. 60 milj. t. j. o kwotę zł. 21.780.000 przez wydanie 872.200 sztuk nowych akcyj, o nominaln j wartości 25 zł. każda i co do pozostającej z tem w związku zmiany względnie uzupełnienia § 4 statutu.

2. Wni ski.
PP. Akcjonarju ze, którzy pragną wziąć udział w p wyższem Zgromadzeniu, winni na ośm dni przed Walnem Zgromadzeniem złożyć swoje akcje bez arkuszy kuponowych albo w Koncernie naftowym „Dąbrowa” we Lwowie, plac Marjański 1. 8 albo w Dolno-austriackim Towarzystwie eskontowem w Wiedniu, Am Hof 3, (Niederösterreichische Escompte Gesellschaft, Wien I Am Hof 3), lub wreszcie w Banku Georges Clairin & Cie, Paryż Boulevard Hausman 64.

PP. Akcjonariusze, którzy złożą swe akcje, otrzymają imienne karty legiymacyjne, na których uwido zniona będzie ilość złożonych akcji i przypadających głosów.

W myśl § 10 statutu jest li zba g'osów nieograniczona i każdy akcjonariusz posiada tyle głosów, wiele razy zastępuje po 100 akcji.

W myśl § 11 statutu można prawo głosowania wykonać osobiście, albo przez innego upelnomocn'onego akcjonariusza, który jest sam do głosowania upr wniony.

Glinik Marj mpolski, 17 lutego 1 2 .
RADA ZAWIADOWCZA.



A. Kursa efektów.

Giełdy pieniężnej we Lwowie.

B. Kursa Walut i Dewiz.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płaca		Żadają		Transakcje
			zł	gr	zł	gr	
I. Papiery państwowe:							
5% Państwowa pożycz. Konwersyjna	100 zł	%	58:00	60:00	58:50	59:50	
8% P. z r. 1915 w zł	100 zł						
II. Listy zastawne (bez kuponu bież.)							
8% Banku hip. akc. dolar	100 dol	%					
4 1/2% Banku hip. gal.	100 dol						
4 1/2% Bk. kred. z. gal.	100 dol						
4 1/2% Banku Małop.	100 dol						
4 1/2% Bk. hip. ziemel.	100 dol						
4 1/2% Pol. Bk. kraj.	100 zł	%					
4% Polsk. Bk. kraj.	100 zł						
4% Tow. kred. gal. z emskia	100 zł	skonwertow	38:70	39:30	39:00		
4 1/2% Tow. kr. ziem.	100 zł						
8% Tow. kred. ziemskie dolarowe	100 dol	%					
III. Obligi.							
(bez kuponu bież.)							
4 1/2% Kom. O. P. Bk. kraj.		%					
4% Kom. O. P. B. kra.							
4% K. loz. P. Bk. kr.							
IV. Akcje.							
a) Bankowe:		1924	1925				
Akcji Hipotecznej handlowej w Poznaniu	280	15000					
Bank komercyjny Małopolski	1000						
Powszechny kredyt. Przemysłowy	280	5 gr.					
Rolniczy S. A.	280	28000					
Ziemski kredytowy Zemeiny	280	9000					
Z. S. Z. w Poznaniu	280	15000					
b) Handlowe:							
"Tebate" Tow. akc.	1000	60 gr.					
	1000	18000					

Kategorie:	Wart. nom.	Dywidenda		Płaca		Żadają		Transakcje
		1924	1925	zł	gr	zł	gr	
c) Przemysłowe:								
Agrohemia f. szl. naw.	500	5000						
Browary lwowskie	100 zł	1 zł		120	00	122	00	121:00
Chodorów Tow. Akc.	100 zł	8 zł.	10:40	111	75	114	00	112:75 113:00
"Chybie" fabr. cukru	1000	50 gr		5	60	5	80	5:70
Čimielów fabr. porcel.	1000	2000						
Fabryka Lokomotyw								
Gafota fabr. obuwia	140	4 gr.						
Galicja Rafin. nafty	140							
"Gazolina" prz. wiert.	20 zł	40 gr.	4 zł.	28	85	29	50	29:10 29:25
"Gazy Wschodnie"	1030			25	50	26	25	25:75 26:00
Górka fabr. cementu	140			24	75	25	55	25:00
Karpall zakłady litog.	140		ex					
Krakus f. wód. Kraków	280	20 gr.						
Niemojowski f. pap.	1030	5 gr.	2 gr.					
"Nitrat" Zakł. chem.								
Oikos Zakł. prz.-drz.	100 zł							
Orthweil, Karasiński	500							
Parowozy S. A. b. m.	500	4 gr						
Pezet Pow. Zakł. bud.	25 zł	2 1/2 gr.						
Polsk. zakł. amun.	350	15 gr.						
Pol. Nafta prz. wiert.	500	200:00						
Pol. Tow. Budcwiars	500							
Potęga Tow. hnty z.	10000							
Rakszawa. fab. sukna	140							
Siersza gór. zakłady	140	3:000		3	95	4	05	4:00
Spółka Akc. Wydawn.	10 zł							
"Strem" Z. chem.								
Tepege gór. zakłady	700	20 gr.						
Tesp. tow. ekspl. soli	25 zł		2 zł. 50	20	05	20	45	20:25
Trzebina fabr. masz.	140	18000						
Ursus fab. motorów	500							
Wild i Ska	500							
Zieleniewski f. masz.	1000	2 zł.						

Bilety bankowe	Kategorie:	Czeki, przekazy i wpłaty	
		płaca	žadają
	Dolary amerykańskie (za 1 \$)		
	Dolary kanadyjskie (za 1 \$)		
	Dynary (za 100)		
	Funtów szterlingi (za 1 £)		
	Franki belgijskie (za 100)		
	Franki francuskie (za 100)		
	Floreń holenderskie (za 100)		
	Franki szwajcarskie (za 100)		
	Korony austriackie (za 100.000)		
	Korony czesko-słowackie (za 100)		
	Korony duńskie (za 100)		
	Korony norweskie (za 100)		
	Korony szwedzkie (za 100)		
	Korony węgierskie (za 100.000)		
	Lei rumuńskie (za 100)		
	Liry włoskie (za 100)		

Biuro Giełdy.

Dyrektor Dr. PANETH

Na życzenie rolników, którzy zamierzają pokryć zapotrzebowanie tegooczne w nasionach, na Targu nasiennym we Lwowie odroczone:
PIERWSZY OGÓLNO-KRAJOWY TARG NASIENNY.
 na 20, 21 i 22 lutego 1927 w lokalu Giełdy (Akademicka 17 III. brama).

Gazy wsch. 26:00, 25:0, 25:80, 25:75.
 Górka 25:00, Gazolina 29:25, 29:10.
 Siersza g. 4:00, Tesp 20:25, 4% T. K. Z. koron nieskon. 22:82, 4% G. T. K. Z. złotowe 30:00.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 18 lutego.
 Pod koniec tygodnia akcje kształtują się naogół lekko niższko.
 Zał. dwie kilka papierów utrzymało się przy dotychczasowych kursach.
 Obroty liczne. Podaż wskutek realizacji zwiększona.
 W szczególności w akcjach Chodorowa towaru więcej.
 Akcj Gazów sp dły p niżej 26 zł.
 W plac nu Parowoy 0:85
 Lokomotywy poszukiwane, ofi rowano zaś na sprzedaż Oikosy, Pol. Naftę i G.f tę.
 Z listów z stawnych kupowa o 4% Tow. kred ziemsk., nadto 8% listy zastawne dolarowe, Ak. Banku Hipot. poszukiwane po kursie 87%, bez towa u.
 Tendencja chwiejna.
 Usposobienie ożywione

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.
 Lwów, 18 lutego.
 Bk Przem 0:18 Zarobk. 11:30—11:30, Zieleniewski 17:20, Górka 25:75—25:75, Chybie 5:85, Siersza 3:05—4:1, Chod rów 110:00—112:00 Parowozy 0:94, Lokomotywy 2:27—2:30, Jaworzno 17:00—17:25, Bank Polski 103:00, Gazy wsch. 26:50.
 Tendencja słabsz.
 Dolar 8: 3 1/4 — 8 93 3/4.
 Tendencja utrzymana.

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.

Lwów, 18 lutego.
 Bk Polski 1(3:0)—103 1/2, Cukier 4:35, Lilpop 20:00, Staract owice 2:65, Poż dolar. 51 zł.
 Tendencja utrzymana.
 Dolar 8:92 1/2.
 Tendencja utrzymana.

Giełda zbożowa.
 Lwów, 18 lutego.
 Na giełdzie i poza giełdą bez obrotów. Pozatem sytuacja bez zmiany.
 Hreczka doborowej jakości poszukiwana
 Tendencja stabilizowana.
 Usposobienie bezochotne.

C. Kursa Zbożowe Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga			
	od	do			od	do				
Pszonica kra. dworska ex 1926 750 gr. *)	50	75	51	75	Lubin niebieski *)	25	00	26	00	złoty 27:00—28
Pszon. kraj. zbiorowa ex 1926 720 gr. *)	48	50	49	50	Rzepak ozimy *)	72	00	75	00	
Zyto małopolskie ex 1926 675 gr. *)	36	25	37	25	Mąka pszen. 35% 00*) typy młyny					
Jęczmień ma opolski b. owarniany 670 gr. *)	32	00	34	00	Mąka pszen. kuchen. 1) lwowskie loco					
Jęczmień małopolski przemi łowy 620 gr. *)	28	00	29	00	Mąka pszen. ciemna 4) Lwów brutto					
Jęczmień małopolski rastewny 600 gr. *)	27	00	27	50	Mąka żytnia 50% T zanetto łącznie					
Owies małopolski ex 1926 420 gr. *)	28	75	29	75	Mąka żytnia 60% T z workami					
Kukurudzka rumuńska *)	28	50	29	50	Grysk kukurudziany *)	52	00	54	00	
Zemiaki prz. myślowe S)	6	20	6	40	Mąka kukurudziana *)	33	00	34	00	
Fasola biała *)	39	00	41	00	Otręb żytni netto bez worka *)	23	00	24	00	pszenny 23:00
Fasola kolorowa *)	30	00	32	00	Kasza bryczana *)	68	00	70	00	0% ca ówki
Fasola arara *)	41	00	43	00	Kasza jaglana *)	58	00	63	00	50% połówki
Orzech 1/2 Victoria *)	62	00	72	00	Kasza jęczmienna *)	50	00	54	00	
Orzech polny *)	40	00	42	00	Pęczak *)	48	50	49	00	
Bobik *)	32	00	33	00	Makuchy inlane *)	41	75	42	75	
Mieszanka pastwana w ziarnie *)					Makuchy konopne *)	22	50	23	50	
Wyka *)	29	50	31	50	Koniczyna czerwona krajowa natur. *)	370	00	390	00	dobor. bez kaniłanki 43)—450
Siano słodkie krajowe prasowane *)	7	50	8	50	Mak niebieski *)	160	00	185	00	
Soma prasowana *)	4	50	5	00	Worki jutowe wyr. Stradom. Waria *)					1 90
Hreczka *)	36	00	37	00	Częstochowianka 75 kg. za sztukę *)					
Len *)	68	00	70	00	Worki stywane 5 tobra. za sztukę *)					1 80

Redaktor naczelny: JERZY KONARSKI.
 Redaktor odpowiedzialny: PROKOP WERNIKOWSKI.
 Należność popyłowa opłacona ryczałtem.
 Wydawca: SPÓŁKA AKCYJNA WYDAWNICZA.
 Drukarnia Spółk. Akc. Wydawn. pod zarządkiem J. Plockiego.

"GAZETA LWOWSKA" z dnia 19. lutego 1927.